



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - PARÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE MERCADO DAS MADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA		SIMEC LTDA		SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA		VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
				CNPJ: 33.389.618/0001-44		CNPJ: 04.905.365/0001-16		CNPJ: 28.273.147/0001-74			
				AV SENADOR LEMOS, Nº 776, BAIRRO: PONTA D'ÁGULHA, SALINÓPOLIS - PA. FONE: (91) 99979-9737. E-MAIL: jna.pereira@hotmail.com		AV DR. MIGUEL SANTA BRIGIDA, S/N BAIRRO: CENTRO, SALINÓPOLIS - PA. FONE: (91) 3423-1108		TRAVESSA GUERRA PASSOS Nº 219, BAIRRO: CANUDOS, BELÉM - PA. FONE: (91) 98443-5116. E-MAIL: eldelito@uol.com.br			
				VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	PRANCHÃO 5M X 50CM X 2,5CM (PIQUIÁ OU LOURO)	50	M3	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 78.750,00	R\$ 1.650,00	R\$ 82.500,00	R\$ 1.575,00	R\$ 78.750,00
2	TÁBUA FORTE 3M X 15CM X 2,5CM PIQUIÁ OU LOURO DÚZIA	200	UNID	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00	R\$ 213,33	R\$ 42.666,00
3	TÁBUA FORTE 4M X 20CM X 2,5CM PIQUIÁ OU LOURO DÚZIA	200	UNID	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00	R\$ 226,67	R\$ 45.334,00
4	FREXAL 5M X 5CM X 11CM ANGELIM	200	PEÇA	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	R\$ 191,67	R\$ 38.334,00
5	PERNAMANCA 5M ANGELIM DÚZIA	100	UNID	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00
6	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 4M X 10CM X10CM ANGELIM	300	PEÇA	R\$ 245,00	R\$ 73.500,00	R\$ 255,00	R\$ 76.500,00	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
7	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 4M X 15CM X15CM ANGELIM	200	PEÇA	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00	R\$ 313,33	R\$ 62.666,00
8	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 4M X 20CM X20CM ANGELIM	100	PEÇA	R\$ 495,00	R\$ 49.500,00	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00	R\$ 535,00	R\$ 53.500,00	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00
9	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 5M X 10CM X10CM ANGELIM	300	PEÇA	R\$ 310,00	R\$ 93.000,00	R\$ 360,00	R\$ 108.000,00	R\$ 340,00	R\$ 102.000,00	R\$ 336,67	R\$ 101.001,00
10	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 5M X 15CM X15CM ANGELIM	200	PEÇA	R\$ 395,00	R\$ 79.000,00	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	R\$ 395,00	R\$ 79.000,00
11	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 5M X 20CM X20CM ANGELIM	100	PEÇA	R\$ 590,00	R\$ 59.000,00	R\$ 595,00	R\$ 59.500,00	R\$ 620,00	R\$ 62.000,00	R\$ 601,67	R\$ 60.167,00
12	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 6M X 10CM X10CM ANGELIM	200	PEÇA	R\$ 430,00	R\$ 86.000,00	R\$ 470,00	R\$ 94.000,00	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
13	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 6M X 15CM X15CM ANGELIM	100	PEÇA	R\$ 495,00	R\$ 49.500,00	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00	R\$ 525,00	R\$ 52.500,00	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00
14	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 6M X 20CM X20CM ANGELIM	50	PEÇA	R\$ 690,00	R\$ 34.500,00	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	R\$ 696,67	R\$ 34.833,50
15	TÁBUA EM MADEIRA BRANCA 15 CM X 3 M DÚZIA	200	UNID	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 181,67	R\$ 36.334,00
16	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9)	100	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,67	R\$ 3.867,00
17	PREGO GALEOTA GALVANIZADO	100	QUILO	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
18	BARRA ROSQUEADA 1/2 POL - 1 M	400	VARA	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	R\$ 39,67	R\$ 15.868,00
19	PORCA E ARRUELA DE 1/2	1000	UNID	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
20	DISCO DE CORTE FERRO 4'	100	UNID	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
21	DISCO DE CORTE MADEIRA (SERRA CIRCULAR)	100	UNID	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
Total :				R\$ 914.190,00	Total :	R\$ 979.850,00	Total :	R\$ 970.750,00	Total :	R\$ 954.930,50	

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE R\$ 954.930,50 (NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PERÍODO DA PESQUISA: ENTRE 20 DE DEZEMBRO A 26 DE DEZEMBRO DE 2023
SALINÓPOLIS - PA EM 26 DE DEZEMBRO DE 2023

MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
COORDENADOR DE COMPRAS